* X

* %o

* 4k

Europdische Union. Europaischer

A LERNRAUM
Fonds fiir regionale Entwicklung. SN V (Z lnvora;zlt‘;o‘;:;;:rtljg:’rﬁ
Evropska unie. Evropsky fond pro Ahoj sousede. Hallo Nachbar. PROSTOR UCENI
regionalni rozvoj. Interreg VA / 2014 -2020 Knihovnicka informaéni platforma

Programm

Workshop ,,Open Access - Strategie der Universitiaten”, am 26. September 2017

10:00

10:15

10:20

10:50

11:20

11:30

12:00

13:00

13:30

15:00

TECHNISCHE UNIVERSITAT
CHEMNITZ

Technische Universitat in Liberec

Registrierung

BegriiBung und Vorstellung des Workshopablaufs
Jitka Vencldkova / Direktorin der Universititsbibliothek TUL

Open Access - Aktuelle Situation an der TUL
Lenka Kovarikovd / Universitdtsbibliothek TUL

Open Access an der HS Zittau/Gorlitz
HS Zittau/Gérlitz

Kaffeepause

Open Access Strategie der Technischen Universitat Chemnitz im Kontext
nationaler Initiativen
Technischen Universitidt Chemnitz

Mittagessen

Open Access Strategie der Westbohmischen Universitat in Pilsen
Miroslava Pourova / Universitétsbibliothek WUP

Informationskompetenzmodule + Diskussion
Vidclav Ovéacik / Universititsbibliothek TUL

Abschluss

K}’llbO Zjnﬂl.ibrary Liberec www.tul.cz

Zittau/Gorlitz

V PLZNI

Hochschule ZAPADOCESKA . jpbliothek Liberec TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI
P univerzita Lzberec



