





Programm

Workshop "Open Access - Strategie der Universitäten", am 26. September 2017 Technische Universität in Liberec

10:00	Registrierung
10:15	Begrüßung und Vorstellung des Workshopablaufs Jitka Vencláková / Direktorin der Universitätsbibliothek TUL
10:20	Open Access - Aktuelle Situation an der TUL Lenka Kovaříková / Universitätsbibliothek TUL
10:50	Open Access an der HS Zittau/Görlitz HS Zittau/Görlitz
11:20	Kaffeepause
11:30	Open Access Strategie der Technischen Universität Chemnitz im Kontext nationaler Initiativen Technischen Universität Chemnitz
12:00	Mittagessen
13:00	Open Access Strategie der Westböhmischen Universität in Pilsen Miroslava Pourová / Universitätsbibliothek WUP
13:30	Informationskompetenzmodule + Diskussion Václav Ovčačík / Universitätsbibliothek TUL
15:00	Abschluss









